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دروازه بان استقلال در دربی ها آمار عجیبی دارد. او 10بار در بسته!بسته!
دربی ها حضور داشته و سابقه حتی یک پیروزی در جریان بازی 
را هم ندارد. حسینی از این لحاظ صاحب یک رکورد تاریخی 
است چون به جز او هیچ بازیکن دیگری در تاریخ دربی ها وجود 
ندارد که تعداد بازی هایش دورقمی و تعداد پیروزی هایش صفر 
باشد! محسن عاشوری از پرسپولیس و سهراب بختیای زاده از 
استقلال رکوردداران قبلی بودند که هر کدام در 8دربی بازی 
کردند و هرگز پیروز نشدند. اما حسینی با 10بازی از این 
رکوردها عبور کرده است. او 2دربی اول و 2دربی آخرش را 
باخته و در فاصله میان این باخت ها 6مساوی متوالی را هم تجربه 
کرده است. طی این سال ها سیدحسین به باتجربه ترین بازیکن 
استقلال بدل شده و بازوبند کاپیتانی را بر بازو بسته اما همچنان 
در حسرت یک برد در دربی ها ست. با مرور این آمارها و رکوردها 
اینطور به نظر می رسد که حسینی  مقابل پرسپولیس یک ناکام 
مطلق بوده اما اینطور نیست و او موفقیت هایی هم در دربی ها 
داشته که مهم ترین آنها کمک به آبی ها برای بردن 2دربی در 
ضربات پنالتی است. در دربی های 93 و 96 و به فاصله 10ماه، 
سرخابی ها 2بار در جام حذفی به یکدیگر برخورد کردند که هر 
2بار بازی به ضربات پنالتی کشید و هر 2بار استقلال با درخشش 
حسینی و سیوهای او پرسپولیس را حذف کرد. بار اول دروازه بان 
پرسپولیس رادوشویچ بود و بار دوم حامد لک از دروازه قرمزها 
محافظت می کرد. حسینی در مصاف با هر دوی آنها برنده بود 
اما چون آمارها برتری در ضربات پنالتی را پیروزی نمی دانند، 
این 2بازی هم به عنوان مساوی های تاریخ دربی ثبت شده اند. 
حسینی در مجموع طی 10دربی به 6مساوی و 4باخت رسیده، 

12گل خورده و 2بار موفق به کلین شیت است.
اگرچه حسینی در آمارهای تاریخ دربی از بیرانوند عقب مانده، 
درعوض در آمارهای این فصل و فرم فعلی 2دروازه بان بالاتر از گلر 
پرسپولیس می ایستد. کاپیتان استقلال در جدول دروازه بان ها 
در سایت متریکا رتبه اول را دارد و در حال حاضر صدرنشین 
گلرهای لیگ بیست وسوم است. او در 11بازی برای استقلال 
7بار کلین شیت کرده و فقط در 4بازی گل خورده است. میانگین 
گل های خورده او نیم گل در هر بازی و میانگین مهارهایش 1.9 
در هر مسابقه بوده است. درصد مهارهای او 77.8 است که از این 
لحاظ در رتبه دوم می ایستد و فقط محمدرضا اخباری، دروازه بان 
گل گهر آمار بهتری نسبت به او دارد. بخش درخشان کارنامه 
حسینی در این فصل هم پنالتی گرفتن های اوست؛ در فصل 
جاری 2پنالتی به ضرر استقلال اعلام شده که حسینی هر 2ضربه 
را مهار کرده است. اگرچه در بازی با سپاهان، پنالتی رضا اسدی 
بعد از مهار حسینی در بازگشت تبدیل به گل شد، آن گل یک گل 
در جریان بازی و آن پنالتی یک پنالتی مهارشده محسوب می شود. 
حسینی در حال حاضر با نمره 7.05 در سایت متریکا بالاتر از سایر 
گلرها ایستاده است. او که  ابتدای فصل قرار بود استقلال را ترک 
کند، حالا در بهترین فرم آمادگی و در شرایطی عالی، امیدوار به 
درخشش در دربی و از بین بردن طلسم نبردن هایش در تاریخ 
دربی ها ست. با توجه به اینکه آخرین برد استقلال در دربی ها 
6سال قبل رخ داده است، خیلی از آبی پوشان فعلی مثل حسینی 

هستند که امروز برای نخستین بردشان در دربی ها می جنگند.
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افقی:
1 - مونث - ابزار روزگار پیری 

- قسمت پایینی شلوار
2 - ترس شدید - پستی در 

فوتبال - خاکستر
3 - بالای زانو - به زیارت رفته 

- زمان سنج
4 - عظمت - گیرنده امواج 

تلویزیونی - مردار
5 - یار دیرینه پرورش - 
اصطلاحی در بوکس - حرف 

انتخاب
6 - گرداگرد دهان - مجموعه 
نامه های مولوی که به افراد 
مختلف نوشته است - سوئیت 

فارسی
7 - نوعی زیرانداز - پسر 
مازندرانی - خطاب غیرمودبانه
8 - فریبکاری - کارآگاه 
داستان های آگاتا کریستی 

- کالابرگ
9 - قاعده - بزرگان - عقب 

هر چیز
10 - گلبول - دورو - پول 

ژاپن
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زینت دادن - مکر و حیله
12 - همه را شامل می شود - 

کمک - متواضع
13 - صبور و بردبار - نشانه 
اختصاری سازمان بهره وری 

انرژی ایران - امر به یافتن
14 - ممکن است - دانه 
خوراکی مقوی - نوعی 

بیماری التهابی حاد
15 – تدوین شده - به 

هدر رفته - فصل بهار
  

عمودی:
1 - جشن پاییزی ایرانیان 
باستان - خیمه بزرگ - حس 

بویایی
2 - چند رأی - از اماکن 

مذهبی و دیدنی شهر مشهد
3 - آش هفت دانه - سوره 
هشتاد و هفتم - از الفبای 

انگلیسی
4 - بله انگلیسی - نوعی 
سوسمار بزرگ - سرما خوردن
5 - قرمز تیره - پسر رستم در 

شاهنامه
6 - یار همایون - واحد 
اندازه گیری شدت جریان 

الکتریکی - گاری
7 - دینداری - کنترل دقیق 

- مخفف اگر
8 - عیب و ننگ - فراورده ای 
برای پوشاندن سقف - شهری 

در کردستان
9 - کلاس عربی - زشت و 
نفرت انگیز - غنیمت های 

جنگی

10 - توجه و دقت نظر - طفل -  ساز 
موسیقی افغانستان

11 - دختر کورش هخامنشی - خباز
12 - چاپگر کامپیوتر - از 

آتش افروزان - به دنیا آوردن
13 – امت ها - خواهش های نفسانی 

- فلزی دیرگداز
14 – نام آورترین هنرپیشه سینمای 

کمدی جهان - فوری
15 - ضربه سر در فوتبال - پرنده 
شکاری با منقار کوتاه - مأمور کشیک
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

875946132
413872659
926315847
652137498
784269315
139584726
398621574
241758963
567493281

متوسط

     9 2   
 2   6    3
8      7  1
 1   2   8  
   9  4    
 4   7   5  
7  1      6
3    8   2  
  9 4      169784235

758236914
234951786
941862357
625397841
387415629
876143592
492578163
513629478

ساده

متوسط

173849265
425761893
896253741
917625384
538914672
642378159
781592436
354186927
269437518

سخت

 7 5 9    3  
     2 6   
9    1     
     7 4  8
         
1  9 5      
    2    4
  1 7      
 6    3 2 8  

ساده

1   7  4   5
  8 2  6 9   
 3   5   8  
 4 1    3 5  
6        1
 8 7    6 2  
 7   4   9  
  2 5  8 1   
5   6  9   8

نكته بازی

از این کارهای قشنگ، بیشتر بکنید
در روزهایی که اخبار بد با هم کورس گذاشته اند، از اصفهان 
خبر رسیده یک زندانی که سال ها به دلیل بدهی مالی در حبس 
به سر می برده، با مساعدت و گلریزان بازیکنان سپاهان از زندان 
آزاد شده است. می شود خرده هایی گرفت؛ از اینکه چرا فقط 
یک زندانی آزاد شده و تعداد بیشتری آزاد نشده اند. با این همه 
لازم است قلب مان را صاف کنیم و با تمام وجود ممنون این 
بازیکنان باشیم. به خدا راه دوری نمی رود اگر این جماعت 
از هر رنگی، بخشی از درآمدشان را برای چنین کارهایی 
کنار بگذارند و دل خانواده های تنها و بی پناه را شاد کنند. 
ورزشکاران وظیفه اجتماعی هم دارند، وگرنه هزار تا جام ببرند 
که چه بشود؟ حتی رسانه ای شدنش هم خوب است و الگو 

می شود. دم تان گرم.

خود یحیی اینقدر حرف نمی زند
برانکو آنقدر مربی محبوب و موفقی برای پرسپولیسی ها بوده که 
اگر امروز گواردیولا هم روی نیمکت سرخپوشان بنشیند و این 
تیم را قهرمان جام باشگاه های جهان کند، باز بعد از نخستین 
مساوی همه یاد پروفسور خواهند افتاد. دلایل مقبولیت برانکو 
کاملا قابل درک است و همینطور می دانیم او همیشه ارتباط 
محترمانه ای با رسانه ها داشته و به خوبی جواب خبرنگاران 
را داده است. همه اینها نکات مثبتی هستند، اما موضوع این 
است که رفته رفته حجم اظهارنظرهای ایوانکوویچ در مورد 
پرسپولیس و مخصوصا شرایط یحیی گل محمدی بیش از 
اندازه شده است. البته که او معمولا حمایت می کند، اما هر روز 
انتشار یک خبر و مصاحبه از سوی یک رسانه جدید، به تدریج 
کلافه کننده شده است. شاید بدون اغراق بتوان گفت اینقدر که 
برانکو در این مدت در مورد پرسپولیس سخن گفته، خود یحیی 

حرف نزده است.

این آمار در  شأن فولاد نیست
در شرایطی که همه نگاه ها معطوف به دربی تهران است، امروز 
یک بازی لیگی دیگر هم برگزار می شود و طی آن سپاهان در خانه 
به مصاف فولاد می رود. احتمالا این فصل باید سپاهان را مدعی 
اول قهرمانی دانست؛ تیمی که به شدت اوج گرفته و صعود از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان هم روحیه بازیکنان آن را دوچندان 
کرده است. فولاد قطعا برابر میزبانش کار سختی خواهد داشت، 
مخصوصا از این جهت که تیم خوزستانی یکی از عجیب ترین 
فصل هایش را پشت سر می گذارد. فولاد از 11بازی این فصل تنها 
10 امتیاز کسب کرده. از همه بدتر وضعیت خط حمله آنهاست که 
در این تعداد مسابقه فقط 4 گل زده اند. فولاد در 5 بازی آخرش تنها 
یک گل به ثمر رسانده و این آمار اصلا در  شأن چنین تیمی و کل 

فوتبال خوزستان نیست.

حسینی و بیرانوند در بهترین فرم ممکن به دربی رسیده اند

سال هاست که از ترانسفرمارکت به عنوان جدی ترین مرجع 
بین المللی ارزشگذاری بازیکنان یاد می شود. اگرچه 
گاهی ممکن است داده های این سایت دقیق به نظر 
نرسند و معمولا هم ارزش بازیکنان را »دست بالا« 
محاسبه کند، اما فعلا دقیق ترین مرجع جهانی برای 
آگاهی از قیمت تقریبی فوتبالیست ها همین سایت 
است و چاره ای جز استناد به آن باقی نمی ماند. حالا 
و در آستانه دربی شماره102 تهران بد نیست سراغ 
ترانسفرمارکت برویم و ببینیم نظرش در مورد این 

مسابقه و بازیکنان حاضر در آن چیست؟

ارزش کل بازیکنان پرسپولیس حدود 14 میلیون یورو و ارزش 
کل بازیکنان استقلال تقریبا 12 میلیون یورو ثبت شده است. این 
یعنی ما امروز یک دربی 26 میلیون یورویی داریم که تقریبا می شود 
1400 میلیارد تومان. نکته غافلگیرکننده شاید در مورد گران ترین 
بازیکن این دیدار باشد که از پرسپولیس است. احتمال دارد ذهن تان 
سراغ علیرضا بیرانوند برود، اما ترانسفرمارکت عقیده دارد محمدحسین 
کنعانی زادگان با 1.8 میلیون یورو ارزش، گران ترین بازیکن پرسپولیس 
و این مسابقه به شمار می آید. بعد از او مهرداد محمدی از استقلال قرار 
گرفته که 1.6 میلیون یورو ارزش دارد. مهدی ترابی و کوین یامگا هر دو 
با 1.3 میلیون یورو ارزش در رتبه های سوم و چهارم قرار دارند و تازه در 

جایگاه پنجم نوبت به علیرضا بیرانوند 1.2 میلیون یورویی می رسد.
همچنین شاید جالب باشد بدانید ترانسفر مارکت ارزش 
امید عالیشاه، کاپیتان بی شکست پرسپولیس در دربی ها 
را فقط 450 هزار یورو درنظر گرفته که صددرصد با سن 
بالای این بازیکن در ارتباط است. برای این مرجع، سن 
بالا و افق پیش روی بازیکن برای انتقال به تیم های بعدی 

نقش مهمی در قیمت گذاری دارد. شاید با همین فلسفه روزبه 
چشمی و حسین حسینی، مدافع و دروازه بان ملی پوش استقلال نیز 
به ترتیب 650 و 550  هزار یورو ارزشگذاری شده اند. به نظر شما امروز 

فوتبالی می بینیم که بالای هزار میلیارد تومان بیارزد؟

دربی 1400میلیارد تومانی
ترانسفرمارکت در مورد ارزش بازیکنان شهرآورد تهران چه می گوید؟

هر طور حساب کنیم، مهم ترین چهره های دربی امروز علیرضا بیرانوند و سیدحسین حسینی هستند؛ دروازه بان های 2تیم که محافظان 
آخرین سنگر تیم هایشان هستند و اگر قرار باشد توپی از خط دروازه ها عبور کند، مجوز عبور آن توپ در آخرین مرحله نیاز به امضای 
یکی از این دو نفر خواهد داشت. اما سوای این نکته که همیشه و در مورد همه دروازه بان ها صادق است، حسینی و بیرانوند برای آنکه 
مهم ترین چهره های مهم ترین بازی لیگ ایران باشند خصوصیات دیگری هم دارند. مهم تر از همه اینکه آنها بزرگ ترهای تیمشان 
هستند و بعد از این همه سال دیگر همه می دانند در اتمسفر خاص دربی و تحت آن همه فشار و تنش، بزرگ ترهای باتجربه تیم چه نقش 
مهمی دارند. حسینی کاپیتان اول استقلال است و امروز مثل همیشه پیشاپیش همه آبی پوشان با بازوبند کاپیتانی وارد زمین خواهد 
شد. بیرانوند هم اگرچه کاپیتان اول تیمش نیست اما با توجه به مصدومیت های متعدد عالیشاه و امیری، بازوبند کاپیتانی سرخپوشان 
در این فصل بیشتر از هر بازیکن دیگری بر بازوی همین دروازه بان بسته شده است. امروز هم حتی اگر عالیشاه در ترکیب اولیه باشد، 
بیرانوند خیلی بیشتر از او در مدیریت تیم سرخپوش و جمع وجور کردن بازیکنان به لحاظ روحی و روانی نقش خواهد داشت. بیرانوند 
و حسینی همچنین پیشتازان جدول کلین شیت در لیگ این فصل هم هستند و در شرایطی مناسب و فرمی عالی به این رویارویی 
رسیده اند. پس دوئل آنها در دو سوی زمین، مهم ترین جدال بین نفرات درون زمین خواهد بود؛ شاید حتی مهم تر از نبرد 2سرمربی و 

ایده هایی که برای این بازی آماده کرده اند.

در فصلی که پرسپولیس با بحران های زیادی روبه رو بوده 
و نتایجش فراز و فرودهای زیادی داشته، شاید بتوان گفت 
تنها بازیکنی که در سطح استاندارد همیشگی اش ظاهر شده 
و کارنامه قابل دفاعی داشته، علیرضا بیرانوند است. البته 
مرتضی پورعلی گنجی هم تا قبل از مصدومیتش نمایش های 
کم نقصی داشت و فصل را در فرم بسیار خوبی آغاز کرده بود 
اما مصدومیت به او مهلت نداد تا به درخشش ادامه بدهد و 
عنوان بهترین بازیکن فصل پرسپولیس را در هفته  های بعد 
هم برای خودش حفظ کند. با رفتن مرتضی می توان گفت 
برترین بازیکن قرمزها طی 10مسابقه ای که در لیگ برتر انجام 
داده اند همین بیرانوند است که فصل گذشته هم براساس 
نمرات متریکا دومین بازیکن برتر پرسپولیس بعد از مهدی 
ترابی بود. در فصل گذشته مجموع امید گلی که پرسپولیس 
طی 30بازی به حریفانش داده بود، عدد 19 را نشان می داد. 
اما مجموع گل های خورده سرخپوشان در پایان فصل 13گل 
شد؛ یعنی 6گل کمتر از مجموع موقعیت هایی که به رقبا داده 
بود. همین 6گل که دستاورد مهم بیرانوند برای پرسپولیسی ها 
بود هم عنوان برترین خط دفاعی را نصیب پرسپولیس کرد و 
هم به تیم یحیی کمک کرد که با اختلاف یک امتیاز قهرمانی را 
از چنگ سپاهان خارج کند. آمار بیرانوند در این فصل هم کاملا 
شبیه فصل گذشته است. امسال بعد از 10بازی مجموع امید 
گلی که پرسپولیس به حریفانش داده 7 و مجموع گل هایی 
که دریافت کرده، 5 بوده است. اختلاف 2گل در یک سوم 
بازی های این فصل دقیقا آماری مشابه با اختلاف 6گل در کل 
بازی های فصل گذشته است. بیرانوند طی این 10بازی 6بار 
موفق به کلین شیت شده و از این لحاظ یکی از 3دروازه بان 
برتر فصل است. فقط حسین حسینی و حسین پورحمیدی 
با 7کلین شیت بالاتر از او هستند که آنها هم به ترتیب یک و 
2بازی بیشتر از بیرانوند انجام داده اند. آمارهایی که متریکا از 
نمایش دروازه بان ها استخراج کرده نشان می دهد یکی از نقاط 
قوت بیرانوند در مقایسه با سایر گلرهای لیگ، دقت پاس های 
اوست. دقت پاس بیرانوند 79.7درصد بوده که او را از این لحاظ 
در رتبه دوم دروازه بان ها قرار می دهد. در این فصل فقط پیام 
نیازمند با دقت پاس 82.8درصدی اش برتر از بیرانوند عمل 
کرده و تخصص خودش را در بازی با پا به رخ کشیده است. بیرو 
که پنالتی گیرترین گلر ایران در این سال ها بوده، امسال هنوز 
فرصت نکرده در لیگ برتر پنالتی بگیرد اما این کار را در لیگ 
قهرمانان آسیا انجام داده و یک پنالتی حساس را مقابل استقلال 
تاجیکستان مهار کرده است. بیرانوند در دربی  هم سابقه مهار 
پنالتی علی کریمی را دارد و یک بار هم پنالتی فرشید اسماعیلی 
در مصاف با او به اوت رفته و به یکی از معروف ترین پنالتی های 
تاریخ دربی بدل شده است. بیرانوند هرگز در دربی روی ضربه 
پنالتی گل نخورده و 2شکستی که قرمزها با ضربات پنالتی 
در دربی های حذفی متحمل شده اند هم در غیاب او رخ داده 
است. نکته پایانی هم اینکه شماره یک حال حاضر تیم ملی 
مجموعا در 11دربی حاضر بوده، 5برد و 2باخت داشته، 9گل 
دریافت کرده و 6بار هم موفق به کلین شیت شده است. او امروز 
به دنبال هفتمین کلین شیت و نزدیک تر شدن به رکورد مهدی 

رحمتی)9( و احمدرضا عابدزاده)8( در دربی هاست.
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